46
Der mittelwandige Wärmeschrumpf-
schlauch ist für eine Vielzahl an elektri-
schen und mechanischen Anwendungen
im Niederspannungsbereich geeignet.
Insbesondere dann, wenn geringes
Gewicht und hohe Flexibilität wichtig sind
Abdichtung und Schutz von

51www.dsg-canusa.de 01/2004
Bestellung: Bitte geben Sie den Produktnamen und die Spezifizierungen 1) Größe, 2) Farbe, 3) Gesamtmenge und Liefereinheit vollständig an.
Bestellbeispiel: CFTV 0750 schwarz, 480 Stück, 1,22 m Längen
Dimensionen
Physikalische Eigenschaften
Zugfestigkeit ASTM-D 412, ISO 37 14,5 MPa
Reißdehnung ASTM-D 412, ISO 37 600%
Biegsamkeit bei Kälte ASTM-D 2671 Meth. C bricht nicht bei -55°C
Abriebfestigkeit ASTM-D 2671 60 mg
Erweichungspunkt Kleber ASTM-E 28 85° C
Schälfestigkeit Kleber auf PE ASTM-D 1000 110N/25mm
Schälfestigkeit Kleber auf Aluminium ASTM-D 1000 80N/25mm
Scherfestigkeit Kleber
(1in./min. bei 23°C) ASTM-D 1002 0,1 MPa
Viskosität Kleber  (132°C) ASTM-D 1084 32000 cPs
Eindringen von Wasser
(bei installiertem Schlauch: 50°C für 14 Tage) STM-706 Kein Eindringen
Eigenschaft Testmethode Aktuelle Werte
Chemische Eigenschaften
Kupferverträglichkeit ASTM-D 2671 nicht korrosiv
Schimmelbeständigkeit Keine Schimmelbildung
Wasseraufnahme ASTM-G 21 0,10%
Eigenschaft Testmethode Aktuelle Werte
Standardfarben Sonderfarben
schwarz Nicht erhältlich
INNENDURCHMESSER (MIN)
D
Längen
1.22 m
BESTELLNUMMER VOR SCHRUMPFUNG NACH SCHRUMPFUNG
mm IN mm mm St.
0400 10,2 - 3,8 2,00 75
0750 19,0 - 5,6 2,00 35
1100 27,9 - 10,2 2,00 75
1300 33,0 - 10,2 2,00 60
1500 38,1 - 12,7 2,00 40
1700 43,2 - 12,7 2,00 40
2050 52,1 - 19,0 2,00 25
2750 69,8 - 25,4 2,00 15
Technische Daten
LIEFEREINHEITEN